
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL’ARQUATO  

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 – e-mail: pcic81500r@istruzione.it    pec: pcic81500r@pec.istruzione.it 

sito web : http://www.iccastellarquato.edu.it 

 

PON FSER 2014-2020 - Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 REALIZZAZIONE DI SMART CLASS per le 
scuole di primo ciclo 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-100     CUP: H12G20000710007 

 

Prot.  1266/A09a      Castell’Arquato, 15/05/2020 
   

Agli Atti - Al sito web 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto PON FSER 
2014-2020.  Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 per la REALIZZAZIONE DI SMART CLASS per le scuole 
di primo ciclo “Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-100  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che il Ministero dell’Istruzione ha emesso Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 per la 
REALIZZAZIONE DI SMART CLASS per le scuole di primo ciclo “Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne  

Vista la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID/10444 del 
05/05/2020 – autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-100; 

Vista la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 
appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e 
di affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

Visti  i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 
 

DECRETA 
Di nominare se stessa, dott.ssa Anna Coppolelli, Dirigente Scolastico dell’I.C. di Castell’Arquato (Pc), 
Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi del Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-
100.  

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Coppolelli 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93)  

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://www.iccastellarquato.edu.it/

